
ém Í á

1
t n

POKUOK IlXB f PlHHtm 4

ruka trustů Mo'iWmi1imit4tiHi4ft4t4?vládnu ejeznápSMÍW
Viiií"tí5 a lvu li Mátán Mm-- '

hon pofclouchatí důlních baronů i
byř by to bylo i proti jích vlastní Iinqgc oesecia § níbo proamu v apoi1
vůli V I! velel bu nřidala m k námkonferenci pémkýcli družstev!

vélííeíi na ŽcU-zno- rudu v Aid-tle- n

ííozhoíéeoí AttávktijMch je
stupňováno počínáním nfátoí poi
(i a iiiUttr Ulnk zavřelu vůdci

HcflWHfa Trcwft a mnoho jiných

Hlávkující posilují ostrou resoJueí

tamnímu guvernéru a úředníkům
státním K pita Jistá v vém ti-

sku vyhlašují ižív zprávy o stáv-

ec která bud? hnedle ukouéciá

aby tak přilákali nových délníkfi

Bliss & Welhiiaii
kommíssionáři dobytkem

£irlug$ BuUdliif UUKk Yrd ttUn tOVTU MZ OMAHA VM

Jm Jíl v Umtt olclalU 20 tM Huhi vlwtnt ikutenimt Ut
#H" ÍJi klté yr ni pracuji — iilouto4-i- u

rkuifuimt A pfU mbluU áb(ruu t hn hit jIctiult tihm víhtl
17'íttíli jm 6 mtllíonfi Jrllřu t„tu olcho-liiíli- í r tt# tUM " il

vWCtij-- s ta faíiuUilé Mmjf r aši ilútíru a U Jsm# jim ríitfcsll ty "'j'
vlastně ntávkokazů Htávkujíel

Žvyíí
uy m }ukut Hytk Jí trU inmlytovitl

opět ví 14 armáda stávkujících z

blízkého okolí tuk ž ná pak lylo
VÍc iji-- čtyři tisíce když jsme

pak nastoupili pochod jwzpét do

Vírgíneí Pozdrav všem ntávkují-eí-

v šíří rudoŽclczoýcb oblastí

ílínnevfy — Tím zakončuje do-

tyčný nvojí zprávu o tamních h

slávky která jak shora

vzpomuiuto dosud urovnána ne-

ní Dovolím sí i rmpříšté ně-

co zase podotknout! co by týkalo
se převratů anebo podstaty boje

kovkopň ve 'átě Minnesota H

pozdravem na čtoucí jsem v úctě

M J Podhořák

však vyjadíiijí %n i "z té mou-

ky nebudí! chleba" Tuším že

mám tam některá pfátijy náho- -

nou kouli rez mnozí jimi ze eicna- -

f4 linttf oUiilm olkíiw#
ty dopUjr iluíiUho oUftbu Mul vik
lýtl ftfwty vWw dbcLUilli Mnsmo

jáni jikcri 1 Mobalcto MfUtk vidy
jtoýú jnétum po4p§njř Aby m lo

mayn inýiUia ti dopity ty-st- é

iít#UU hlsvité pouit b Jtdaa
rác kMUUbo lirtu ptAajf Jluak

M privn4 otMUnl u

wMřBH iirc4 ?0U I imuI

fotfpevtdiiýai
í

'

j Pueblo Colo

tt třeba
j SLOVANÉ

Palici ucbopíŽ poutnice marnivý!
zaméf v fctrauu kde vládcem je
í pořád led

Kdo domovem nevěrní roedvŽd u

I jelen plašívý
íkde obtáhly jest v mruku v šíř i do

dálí Květ

pak navrať e zpřtně a přišedší
jj povez nám j

č'í tam neobávají bratří Slovaní?

řů t 1 proto dovolují sí zd něco JOS BLISS & SON CO
230 - 232 Nw E2xcluin Uulldln

lM OMtM TKI( N A OUtH (INAMA NI

uvésti jak to v té Minnesotě tou

távkou dopadá V posledním čí- -

ile Časopisu "Prwvťta" píše o

tom velmi zajonaví (i l s í Lm- -

holm Mínu Mezí jiným dotyčný ÚPTA ZE STARÝCH SV VÁ:

CLAVSKÝCH VZPOMÍNEK

PRAŽSKÝCH

f rodem Hlovínec) píš(í"Kád bych

dosaženo bylo žádoucího a plného

úpéchti a příštího Jeta odlevili'
bud druhé: vystoupení v sloveo-sko-ameríc-

metropoli Clevclaii-d- u

— Clevrlaml ji t právem hrdý
na tuto čest a také dovedu - vše-

možné přichystat aby pak skvéle

vítal ve atředu vénj pí lítí sjezd
a vystoupeni Hloveiwkýcfi Jlrvať

kých a Mrbskýeh pžveckých druž-

stev — nechř žije jíhoalovanská

píií Na dar!!! " i'íí- -

lomné naléiiti v jiljOMlovaiiNkm

én4píweivu zvláAté pozoruhod-
nou zprávu o péveeké řifioU
"(ilnmm Matíet-- " v Lublaní

Krujúia Jak iáii driiUtvi o

vzulo ivůj pdvod pod dojmem
íiiinohfí xiorttvkťli uíítelfl kte-ovím--

duli pfivod ku mnoha

jeňté jínin di uŽHtvuni jíniíá dne-n- í

hvét lovařiký ne honoí Kov

nřá tak uhora popaaiiý výsledek

zdejšího amerického hnutí za

píttd má fcvůj podklad
v onom původním xboru moru

uřittdů — Doufám U ne-

bude proto nu závadu když uvedu

KoučdHiig tŽ anjioň íiíco ' řÍJinohlí

již vzpomenutí "('Hanbené Mati-

ce" Toto přvecké družxtvo jf-x- t

velmi podivením že za iiynčjHÍch

válečných poměrů v rakouská li-í- i

bylo umožnř-n- Slovincfiiu udr-

žet! v řimioKti tak čeNtiiá n nejvýš

zásluhy hodné národní zpevní

sdružení — Zpráva došlá v třeli-t- o

dnech v zámořských listech je- -

vé krajany pokud možno sezná

(Pí£e Fr Maiín i Ewrwcll Neb)

Přidružte se k naší armádě
Muži k!ll svřřill vé djatiovy a

inílovuná trnuly jo'l oí liranu

WOODMEN OF THE Wc?LD
EfeEVAtO 8VÉT0VÝCII

JHOÍJ N J'J V IA 8T KS l'('TÍ'J 8 1 íiHČMNÉ

BPOLEHLIVl V KAŽDÉM NAHODILÉM rfiÍPADÉ
JMTKLI VLAHTKNKCKÍM

ZAV05íTi:: I)Oi(iIAH 1117

ZAVSi POťLATKK ZA VVVffLKNÍ
3 T YATEB W A TEASEE

Becrotarjr Pmidont

Za itluneem přidej do kroku když
i %fí ukloňuje
s zdravíc rudou září íiroký okruh

nvžta

jk západu dej se stndem oněmí

lány lírnými

lifiltuA DIVO IťUT 7N1M!'IUITÝ tt-- Ž

FREMONT BREWING CO
FREMONT NEBUASKA

i t : ni' -- i f„ u„ tii m !iLlií

až dospěje v místa kde v novou

zcini cizince loF přijímá
í pak navrať no zpětně a přišedší
I pověz nám :

íCí tam neohývají bratři Klováni?

- ťkrz území palkánu jdi Turecko
't

přeskoč
kráčej pak sluncem rozpáleným

písku územím

kdež v "Leonidea" slávu zalétat

budeš vzpomínkou

pak navrať ne zpětně a přišedši
I

pověz nám:
I č'i tam neobývají bratři Shvani?

I % Jih-Slo- v cus "VéHtník
I "

Národa" DulJuth Minn

jest nejbližŠí imiiortovanému

Součástky tohoto piva ucjlepňl alad dělán z nejlepfiího

ječmene v našem pivovaře a pravý Český žatecký chmel jest y
používán Obsahuje 'J procenta líhu a jest doporučován umu- - Z

tým i lékaři %

I Chcete-l- i nobě pochutnati objednejte sobě jednu bednu

Svutý Václave vévodo

české země

nedej zahynout i

nám i budoucím I

Tento dojemný chorál plynoucí
z lihíee hrdel nábožných poutníků

jenž provázen bývá táhlými zvuky

mohutných varhan nese se pro-

stornou klenbou posvátného domu

Vítského na královských Hrad-

čanech kamž každoročně v této

době putuje věřící lid téměř ze

všech éántí naší vlastí ku hrobu to-

hoto světce Václav jak známo

v útlém sém mládí vychován svo-

jí nábožnou babičkou Ludmilou

nastoupil po smrti otce vládu co

kníže český později pozván byl

svýjri závistivým po vládě touží-

cím bratřeni Boleslavem ku kva-

su čilí výročním hodům do Staré

Boleslavi kdež po skončené ranní

pobožností ve dveřích ehrámovýcli
úkladné byl zavražděn Václav

byl panovník tichý spravedlivý a

velíce nábožný Pro šlechetné ty-

to Jastnosti byl n svého podřízené-
ho čekého lidu ctěn a milován

Jediný pohltil na nástěnný

postačí by pripomel nám

blížící se 28 den měsíce září den

ji jž církev křesťanská zasvětila

památce tohoto světec jehož věří-

cí )id český uctívá též i co patrona
ivé země Tento blížící se svátek
I ohol o světce oživil opět v duši

iíič některé z těch četných dávno

již zapadlých vzpomínek jež nové

připomínají nám některé starší již

dojmy Pražské z dávno minulých
dnu sv Václavských Právě jako
ve mv lánských dnech tak i 28

ni 1 II JI- - a'i11" 'i '! Dl !'-'- :' X" L'l" W

DIBELKA FLAKS Sc CO
Architekti

Vyhotovujem jiláuy na jriltckuliv i ilovy jr a6 Anierlcfl Na vcfjaé tm

lovy jukoií i íkoly nemocnice l

lnolovy (ofřica bu il J i rtfM a skloU-t- #

jtn oillmrntci

artbltektaki firma Čcnk4 v Auicrlce

130 líorUi fith Ave CHICAGO ILL

"První Jiho-Slovansk-
ý pěvecký

koncert' V'o jehož průběhu struč

nou zprávu prinasi slovensky ucn-ní- k

"Clevelandská Amerika"

Hodlaje v dopise tomto o výsled-

ku podati et čtenářům t 1 něju- -

luh otištěna hlasl: Dne 1 čer-

venec t r péveeký tlor (Jlashená

Matice odbýval svoji výroéuí kon-

ferencí v Lublani Předseda gosp
Krant Ilubad zahájil konferencí

jejíž průběhem vychází na jevo
roční činnontí národního zpěvního
družstva tohoto jak následuje:
Družstevná hudební škola vykazu-

je 0 učitelských il se 4o'H žáky
Héliem roku odbýváno bylo ohhi

zpěvních koncert fi vzdor tomu

že se nachází veliký počet přízniv-

ců tohoto národního tělesn v řa-

dách rakouského vojsku mezi ni-

miž jest 41 družstevních pěvec-

kých clenu Přítomní-- "(ílasbcna
Mutica" čítá 114 pěveckých sil

—mužů a CO pévkyň Celkový

příjem vykazuje 88719 korun —

Vydání: 88401 korun zůstává

Itidíž čistého 2Ó4 korun Majetek

družstva páéí se na 47132 korun

IJouílivým potleskem byl znovu-zvolc- n

za předsedu goxpod KrHiit

Ilubad nařež konference tato za-

končena h projevem přání uhy

éinnont tohoto národního tělesa

liyla udržována i na dálo

V rozboru shora uvedeného mimo-

děk jest se rozpomenout! zda li i

u nás v Cechách snad v Pruzc as

poň v tak jen skromném rfiinei

udržována jest uspoň jedna éin-

HULSE & RIEPEN
10 a Jouei uL

IPoHrobnícl a Balsamovači
'
VeKkcrlt rmío olmlutiu jot (irvé tHily m ipahAAhk Iliikvt
za poraírní levoé ceny Za up"k'ijnl ruilme N)incňt uiísii~13ř

r
Sí

I kýeh zpráv dovoluji si tudiz v o-- I

hledu tom prostě jen uvésti zde

] český překlad ze zliora jmenova- -

néhp Časopisu jcui píše 8 nádše

] ním tyto věty: "Dne 3— září t

i r odbýval se v Johnstownu Pa

první jihoslovanský pěvecký kon-- j

cert kterého súčastnila se (for-- j

málně řečeno) všechna Slovenská

Hrvatská a Srbská družstva celé

(
Ameriky Slovenská píseň ne-- I

ní poslední na větě a nikterak se

nemíníme vychloubat nad jiné
I' když tvrdíme že je slovenská pí-Kť-

jedna z prvních to rovněž pla- -

tí o písni našich bratří Ilrvatech
I a Srbech" — Jihoslovanská píseň
1
jest velkolepě zvučná oyita byvši

} takou pestrostí zpěvní melodie o

aiií bývala královská naše Praha

JOHN U ÚÍHA
— énkf JrímUl —

Th Union Cmlnl Lila lni C

SUnlijl uuiti rtlll
Urmmnt! 111-1- Sani BIS

TalaÍKII 0'ltli OIWU
Tl r rhl„'C CfilUllII

k uvítání svých četných venkov-- g

' 1 a I I ' ' a I a Mm p n¥
tmi' j 11 "i ' í t

mil se zdejšími stávkovnimi pomě-

ry Dne '27 července t r dorazili

k nám stávkuíí-- í ze sousedního

města Jlibbíujr Před finskou dvo-

ranou přidružili jsme se my k prů-

vodu načež jsme nastoupili spo-

lečný pochod do vesnice Uuhl

Bylo nás 777 nadšených jednotliv-
ců Že jmc se nelekali ani !7

'tiipůň horka Poblíž Hubl jsme
m zastavili asi půl hodiny by-- (

honí si málo odpočalí Zatím při-

dali se k nám tamní Mávkáří na-

čež jsme vykročili vpřed proti mě-

stu Virgínií Vzdálenost mezi mí-

sty Chisholm a Virgínií jest asi

'J míle což v takém parnu byla

pícce jen dloubá pouť Policisté

v automobilech nám byli stále za

klkem a nedovolili ani žádnému

aby se od průvodu trochu vzdálil

a odpočal ftekli nám oni pánové
že nemáme jiného práva než jiti

pořád vpřed (rovně za nosem)
dokud nepřijďm do kraje kam

jsme fri byli namířili A z mno-

hých stavení kol cesty bouřlivě

nás pozrnvovali dělníci Po 12 ho-

din trvající chůzí v tom parnu do-

razili jsme večer kol 8 hodiny do

mést a Viriifiuia kde se k nám opět

přidružila celá armáda stávkují
cích takže nás pak pochodovalo
na dva tisíce po ulicích města Vir-(řiiii- o

Před finskou dvoranou
nás hudbu u z tisíců

hrdel rozléhalo se Na zdar! a ve

všech jazycích nás aspoň několika

lucty hromoví zdravili Při lom

záporněji jsme na veškeré tram

poly a cestou skrvavené nohy

ťak když jsme si málo odpočali

oičal hovor v rozmanitých jazy-

cích uvnitř dvorany jakož i ven-

ku na ulici — tam hovořila zná-

má ugitátorka K 1 Plynová kte-

rá sklízela hlučný potlesk poslu-

chačů a když byly hovory u kon-

ce tu rozléhaly se vůkol zvuky

zpěvů celé směsice do čehož misi

ly ie zvuky finské hudby ku kte-

ré družili se naši jihoslovanští
tfiniburaři kteří zahráli nám ně-

kolik krásných kusů Tím byl

denní i večerní pořad programu

vyčerpán a stávkující v rozešli

ku svým přátelům a známým Zá-

porné) jsem uvésti že když jsme

pochodovali tu nám policie zavře

In jednoho z průvodu Slovinee

jenž na dívajícího se pří eesté pro-

mluvil Druhého dne 'M červen

ce vykročili jsme opět a přidala
se k nám zadržená nová skupina

stávkujících a zavznělo hclo:
Vzhůru do dvorany! kdež sn od

bývaly opět hovory a zpěvy načež

zamířili městem Policie nám

doručila rozkaz že s hudbou ne-

smíme městem pochodovat čemuž

jsme se pokořili Když pak bl
dospěl náš průvod s americkou

vlajkou V čele do středu města

puk se nu nás vyřítila policie
která učinila hradbu abychom

více do píeilu Tu vsak na

šieli holorukých juuáckých
čet nikterak neodM raši-

lo a vykročili v před a prodrali
se kordonem policejním unii by

se byl průvod doht málo msUvit

Ntfptehleduý průvod luajentAtné
ee- - n vpřed atím co policejní

junáci stáji kaldý jak suď s dh--

liým nosem koukat nimi

Virginie jsm# tiatouptlt ershi do

rveUtb Tam vak ná poiiilia-vil- i

títtbité pušky tuiltcdí a je lna

strejtti půlka ukryti t? vhu
protřjiilia kopce M)!dt jA liit
hroilií postrnii pak vidrtc?! tiíi-i- i

'ladutikrvn t tu 9 iiťj
luidtli ly jm pluli oltií--

Uním v klrVl mta a dil--
jstna všho e joi ni uurítiit)

Pu1kí# Í4Í uka#U bita puvc
l# on j vťtut'hvu j rviAíía'4
KUll V PU!hu #4VtPt ivhnv
HMíly Mítiy i f"kiřf TiVev1

nost národní tepny? Podle všeho

ZiJ" Nejkrásnf jší druhy hya
ciuthfi tiúíjiáiiii a nareisnu pro

podzimní sázení též jiné kvetou

cí rostliny jako elirysaíithenmn

karuliály a kuprudiny dostanete

kiu' koujú u českého zahradníka a

květináře ALBERTA KPUBANA

nu 29 u Dorcai ul Telephom?: —

Skleníky llarney L'2HI llcsidence

Uarncy 307i5 — Advertisemcnt 1 1- -

je-l- i vůbec jaká éinnost Cechů v

1'ieze tedy jistě valné nepřevy-iiij- e

činnost tohoto neputruého na

rodu Sloviueú římž jenom může

tne být i tím více na tyto hrdými
píroni taky skutky dokazují že věr-

nými stoupenci zůstávají nejen
nám ("'echům ale Slovanům ři lé

pe řečtiio pauslavské myž'eiieo
vůbec Ku potvrzení tohoto má-

me hojnost a stále nových důkazů
Právě co tyto řádky píii poétn

Nyní nás hledejte v nové ka-

menné bodové

Sccuríty Mutual Bldjj

DR KAREL HBREUER

DR MILOSLAV J BREUER

12 a 0 ulice Lincoln Neb

doručila mí mulou nňňi časopisů

slovenské hrvutské srbské hrdlo

jest jako stvořeno pro zpěv a me-

lodii — —- - Mnoho slovenských

pěveckých družstev se nachází

roztroušeně po Slovensko-ameríc-kýe- h

koloniích nastala tudíž

před nedávnem touha těchto aby
ne združila v těsnější a pospoli-

tější kruh — aby tak úspěšněji

npclťčné probouzela úctu k písni

aby wdruženě ukázala moc Slovi

llrvatskýeh a Srbských

zpěvň — to jest i jihoslovauských

zpevň — Myšlenka tuto nad oče-

kávání zdařila se a jak již shora

v jmenovaných dnech dostavilo se

mnoho nadějných slovenských

lirvatských a srbských pěveckých

družntev celé Ameriky do Johuv
tuvrnu Pu kdei odbýván byl prv
ní koncert — a jak n námi udělují

účastníci koncertu setkal se ten-

to a úspěchem nad očekávání v

fckvřlým Z Clevelandu účastno

vyšperkovaná u v háv slavnostní
oděná nehoť jízdní řád všech v

Praze tehdy ústících drah roz-

množen býval o několik zvláštních

vlaku s nekonečnou řadou vozíí

pi
i jízdném z polovice sníženém

ťtídká tato výhoda poskytovala i

iii''iié zámožnému lidu vítanou pií-!cilo-- it

k vyplnění jejich dávné

louhy poznali Prahu tamní vzác-

né památky a poutavé nadření její
krásy Celý příval přijetého ven-

kovského lidu zaplňoval vždy v

těchto dnech ulice pražské jichž
hlavní proudy jako mocná lavina

pohybovaly většinou dvěma

hlavními směry hoď řerdiiiaudo-wo- i

třídou ii'i nábřeží tehdy o

otevřené zlaté kapličce nad

Maré měMo a kamenný num! ku

kiálovským Kradčauum k návště-

vě sv Vítokého vclcchrámu

Připojme se u památné staro-inéstsk- é

mostecké včie částečně
nám již známé k jednomu i těchto
dvou davů projděme jejím vcho-

dem a již spočívá noha uuše na

pimluléiu kamenném mostř Toto

ibikladuá u věkovitá stavba jc!
krásným a dovedným stavíteUkým
dílem z doby Karlovy u jchu mo-

hutná klenba spočívá na pevných

ŽuloVýťh pdíl ieh jeí dobťUV j0(J
Míchami světci spojuje staré mé- -

t n i Malou htranou H mostu

se nám nádherný a přímo
bťí ječný pohled na celou rudu

budov 1 rťuuýth dob jeí
voii! v pravdé tnuj' ílátni popi-- l

a nuaCnž piívýšujj smt hl
uhh iu4lotrtiukýfh budov a

t nichž "Clevelandská Ameriku"

přináší v záhlaví přední stránky
velice typickou fotografii deseti

bratří po pravé straně jest zobra-

zena jejich máti AIoimí Hpitalié
Všichni ehrahíl juuovó nalézají se

v řadách nrUké armády u tSoluuí

jsouce odhotlláiii jiti v boj po bo-

ku vých brttíi Srliň Na zučátku
% Alky osm n těchto biaii i naléza-

lo se v rukoukó armádu u bývii-jfc- l

dva asi iiejmladii využili pií

vlády dynastie abburské pou-

hým smutným náhrobkem pohřbe-

né naší bývalé samostatnosti a slá-

vy ~- - Kráčíme dále míjíme míto
kde dle pověsti sv dan t Nepomuk
na rozkaz krále Václava svržen byl

i mostu do proudu Vltavských —

míjíme i různé ty sochy menši ti

v tadé po obou stranách

moítcckýcli t nichž zvláštní po

zorntmti kolem jdoucích se téhi bá-

ječná socha Urunevíkovu s jeho

pověstným mečem jenž na povel

svého pána srážel nu ru hlavy
►výeh protivníku které kutálely se

mu k lichotím jsi ku pi eziálé hru- -

ky — Vedle báje této piiclukí
na ui)l naši i legend w (aiých
MČHtí eh která vyplavuje
nám ie uí v ( 'echách bude nejhů-

ře sv Václav se svými tytu i vyje
(U na čni bťlonši $ Hlunické Im

ry včtuým svým ťVihum ku p
moci Jet piet! ne mnoha léty
valua vást vcitkovukeho éfukého ll

du V povélčjvosl j %
& éMu podob-n- i

mi hajkiimi t bavivU a či-n- ii

bylo pěvecké družstvo " Udinost"! IcŽdosti a xača uprthli do Srb-po-

vedením nadějného a roař jska — mezi tím však v boji rbké-tiéh-

huormistra p Primože Ko-jh- vojsk % rakouským ehtťla to

goja DruJUtvo toto vyddivl st mu náhoda U všech om bratři

veliký fdbdtv na konerrtí vým dostulo m? do lajetl rrtu ktul
k já i jinými odtrhli 14 oslfov

Korfu kdi pak všichni vtupil
v řady b%Uho vujk jak'l i

muiunitým výstupem Po ukoit

Pftti iplvniiio programu odbývala
ne tpdťv!ii k(nfreneí nu uil

a jednota čili vj
pimkývh druí

MWtl I Inm W'OW tWM
' a i- -it Mit swtii s Mit
M Ulti P Mim - 4

JOSEPH JIRAN
lt hI km shí (MiMStt HIh

mitolty jiných jťjiťh krajanů u
dma jejich pl44( tujVtlui

jun I Vřitia Vfcílk V ť mtg e i

V i nřiu toU-t- i ninU u )i uulokda
i i ikony a CKohtt htady i4meke

V Noy podobfHtu povídačkám t

S'rjvle# ibobetiý jjioerri'! a jt nt

vký obeltl Vlaktnl

A Fr Kunci
ytoil vé ly ímhé ttř

pravdu dd a tnu lnění jun i!di
n línu k'tvi imi bí hoM j'l i i í

fclév Msto O lyla:oklí v bvrktt -- f Na řottriíu
vyUIMuuto lárovřft i druhé pítvid?Mi# jcjt--

h matku v nsrod iu

)toup(it Pididou uo:loukém tmšfm kroji Původní

tuvořiméha iaiu avolon jc% íi Ifotogtari viata jtt $ Jiaéh
luin 4va prinifii Kej i (!# Uppiu anyliekéha "Sprierf"
Vrlandu 4 wUtůprrilwdti ivt knrý vyekld V ludýn a Jnl
)it k Uvmm MatijaH? Wwl t 1 hn 4rvrů píi#l 1# j

lan l'a KMwUtww ai-vli- fdnduižjlí pttpia tia Juulrki ilw

tm !gna4 IIu H Jakřtitsiwn pa t}v#nká druisnv ~ Vt i4lu Min

itj V dNha vt0rUí PN i nct#t jk iiÍB' vUySl rol- -

I !llOM i SíliO til V i 1 f

ifv nijk tiii ikoiu kdvbv vjlapi
t ué povčsU tvlo potnHiant ipnp

in i m crVín Tdkím lil s '
1 1 viéíiii n!t s Uh i t UirM'if trvl jto ittikt Vřuiv Ctii: l iXí

♦Jt jfi póly !U j04 4 Vj

í


